
8 DIÁRIO OFICIAL Nº 33834 Terça-feira, 26 DE MARÇO DE 2019

PORTARIA Nº. 2.801/2019-CCG DE 25 DE MARÇO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011,
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/112894
R E S O L V E:
tornar sem efeito a PORTARIA Nº 1.507/2019-CCG de 7 de fevereiro de 
2019, publicada no Diário Ofi cial do Estado nº 33.773, de 4 de janeiro 
de 2019, que nomeou JOSIANE ANDRADE DE PARIJÓS para exercer o 
cargo em comissão de Secretario de Gabinete, código GEP-DAS-011.3, 
com lotação na Secretaria de Estado de Planejamento, a contar de 1º de 
fevereiro de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 25 DE MARÇO DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 2.802/2019-CCG DE 25 DE MARÇO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/117305,
R E S O L V E:
exonerar MATHEUS ANDRADE DE CASTRO RIBEIRO do cargo em comissão 
de Assessor de Análise Normativa, código GEP-DAS-012.4, com lotação 
na Secretaria de Estado de Planejamento, a contar de 18 de março de 
2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 25 DE MARÇO DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 2.803/2019-CCG DE 25 DE MARÇO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/117305,
R E S O L V E:
I. exonerar DANIEL MEDEIROS DO LAGO FONTOURA do cargo em comissão 
de Coordenador, código GEP-DAS-011.4, com lotação na Secretaria de 
Estado de Planejamento, a contar de 18 de março de 2019.
II. nomear MATHEUS ANDRADE DE CASTRO RIBEIRO para exercer o cargo 
em comissão de Coordenador, código GEP-DAS-011.4, com lotação na 
Secretaria de Estado de Planejamento, a contar de 18 de março de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 25 DE MARÇO DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº. 2.804/2019-CCG DE 25 DE MARÇO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/117305,
R E S O L V E:
nomear DANIEL MEDEIROS DO LAGO FONTOURA para exercer o cargo 
em comissão de Diretor de Gestão do Fundo de Desenvolvimento 
Econômico, código GEP-DAS-011.5, com lotação na Secretaria de Estado 
de Planejamento, a contar de 18 de março de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 25 DE MARÇO DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 2.805/2019-CCG DE 25 DE MARÇO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, 
R E S O L V E:
nomear JAIR DA CRUZ DOS SANTOS para exercer o cargo em comissão 
de Assistente Técnico I, código GEP-DAS-012.4, com lotação no Gabinete 
do Secretário Extraordinário de Estado de Cidadania.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 25 DE MARÇO DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 2.806/2019-CCG DE 25 DE MARÇO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011,
R E S O L V E:
exonerar ZEDEQUIAS CARLOS DE MELO do cargo em comissão de 
Diretor de Unidade Prisional, código GEP-DAS-011.4, com lotação na 
Superintendência do Sistema Penitenciário.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 25 DE MARÇO DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 2.807/2019-CCG DE 25 DE MARÇO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011,
R E S O L V E:
nomear ZEDEQUIAS CARLOS DE MELO para exercer o cargo em comissão 
de Gerente Administrativo de Unidade Prisional, código GEP-DAS-011.4, 
com lotação na Superintendência do Sistema Penitenciário.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 25 DE MARÇO DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 2.808/2019-CCG DE 25 DE MARÇO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011,
R E S O L V E:
exonerar LUIZ ANTONIO DA SILVA SOUTO do cargo em comissão de 
Gerente de Qualifi cação dos Serviços Turísticos, código GEP-DAS-011.3, 
com lotação na Secretaria de Estado de Turismo.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 25 DE MARÇO DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 2.809/2019-CCG DE 25 DE MARÇO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011,
R E S O L V E:
nomear SIMONE ALVES SOUTO para exercer o cargo em comissão de 
Gerente de Qualifi cação dos Serviços Turísticos, código GEP-DAS-011.3, 
com lotação na Secretaria de Estado de Turismo.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 25 DE MARÇO DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 2.810/2019-CCG DE 25 DE MARÇO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO o disposto no art. 13, inciso I, da Lei nº 7.543, de 20 de 
julho de 2011,
R E S O L V E:
lotar PRISCILA ROSELE DE LIMA PINHEIRO, Assessor Especial II, na 
Secretaria de Estado de Administração, a contar de 10 de janeiro de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 25 DE MARÇO DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 2.811/2019-CCG DE 25 DE MARÇO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO o disposto no art. 13, inciso I, da Lei nº. 7.543, de 20 
de julho de 2011,
R E S O L V E:
lotar LUIZ ANTONIO DA SILVA SOUTO, Assessor Especial II, na Casa Civil 
da Governadoria do Estado.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 25 DE MARÇO DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado


